PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2021 года                                                                                                           № 630
О внесении изменения в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 19 апреля 2017 года № 329
            П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» к постановлению   администрации  Белоярского  района  от  19   апреля 2017 года № 329  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» изменение, изложив пункт 4.4 раздела 4 «Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, критерии их установления» в следующей редакции:

          «4.4. Устанавливаются следующий перечень и размеры стимулирующих выплат работникам всех типов учреждений:
	№ п/п
	Наименование выплаты
	Диапазон выплаты

	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты

	1

	За интенсивность и высокие результаты работы
	0-100%

(для вновь принятых – не менее 15% на срок 1 год)
	Специалистам, деятельность которых не связана с образовательной деятельностью, служащим, рабочим за выполнение плановых работ надлежащего качества в срок или сокращенный период

	Ежемесячно,
с даты приема на работу

	2
	Выплата за качество выполняемых работ
	0-100%

(для вновь принятых – не менее 15% на срок 1 год)

	Заместителям руководителя, главному бухгалтеру, руководителям структурных подразделений, педагогическому персоналу

в соответствии с показателями эффективности деятельности

	Ежемесячно,
с даты приема на работу

	№ п/п
	Наименование выплаты
	Диапазон выплаты

	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты

	В абсолютном размере
	Всем работникам за особые достижения при выполнении работ (оказании услуг) в соответствии с показателями эффективности деятельности по факту получения результата
	Единовременно, в пределах экономии средств по фонду оплаты труда

	3
	Премиальная выплата по итогам работы за год
	До 1 фонда оплаты труда работника
	Всем работникам за надлежащее исполнение возложенных на работника функций и полномочий в отчетном периоде; проявление инициативы в выполнении должностных обязанностей и внесение предложений для более качественного и полного решения вопросов, предусмотренных должностными обязанностями; соблюдение служебной дисциплины, умение организовать работу, бесконфликтность, создание здоровой, деловой обстановки в коллективе

	1 раз в год,

при наличии экономии средств по фонду оплаты труда

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков